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NOTICIAS

Permanecem os receios de maior risco fiscal e politico apds as turbuléncias provocadas pela decisédo do presidente Jair
Bolsonaro de trocar o comando da Petrobras. No radar dos investidores também esta as discussdes no Congresso sobre
a volta do Auxilio Emergencial. O secretario do Tesouro Nacional, Bruno Funchal, afirmou nesta quinta-feira que um
eventual fatiamento da chamada PEC emergencial, separando o auxilio emergencial das contrapartidas de corte de gastos
exigidas, é "pior para todos". Mais cedo, o IBGE divulgou que desemprego no Brasil teve a terceira queda seguida e ficou
em 13,9% no trimestre encerrado em dezembro. No entanto, 13,9 milhdes de brasileiros ainda estavam desempregados.
J& a taxa média de desemprego no ano de 2020 foi de 13,5%, a maior da série iniciada em 2012. Em 2019, foi de 11,9%.
Fonte: mellaomatrtini.

COTACOES

COTACAO BMF NY
SAFRA 2020/2021 VALORES EM US VALORES EM CENTS/LIBRA
DIA | TIPO 6 (R$)* | DOLAR | EURO | MAR/21 | VAR | MAI21 | VAR - MAR/21 | VAR | MAIl21 | VAR |[JUL/21
01 690,00 5,4480 | 6,5514 | 143,75 | +205 | 145,90 | +290 - 125,35 | +240 | 127,40 | +240 | 129,25
02 690,00 5,3540 | 6,4516 | 142,00 | -175 | 143,75 | -215 - 123,40 | -250 | 125,55 | -185 | 127,50
03 675,00 5,3690 | 6,4529 | 142,45 | +45 | 14375 | © - 123,95 | +55 | 126,10 | +55 | 128,05
04 680,00 5,4490 | 6,4933 | 142,55 | +10 | 143,50 | -25 - 124,05 | +10 | 126,15 +5 128,10
05 680,00 5,3840 | 6,4933 | 142,50 | -5 | 144,00 | +50 - 124,50 | +45 | 126,50 | +50 | 128,55
06/07 | SAB/DOM
08 680,00 5,3720 | 6,4584 | 142,05 | -45 | 144,40 | +40 - 124,10 | -40 | 126,25 | -15 | 144,40
09 680,00 5,3820 | 6,5174 | 141,00 | -105 | 142,35 | -205 - 122,95 | -115 | 125,00 | -125 | 126,95
10 675,00 5,3720 | 6,5182 | 138,80 | -220 | 139,60 | -275 - 121,10 | -185 | 123,15 | -185 | 125,10
11 675,00 5,3860 | 6,5210 | 138,50 | -30 | 140,10 | +50 - 121,20 | +10 | 123,05 | -10 | 124,95
12 675,00 5,3740 | 6,5120 | 138,30 | -20 | 141,55 | +145 - 121,15 -5 | 123,05 0 125,00
13/14 | SAB/DOM
15 675,00 FERIADO FERIADO
16 675,00 FERIADO 124,35 | +320 | 126,20 | +315 | 128,10
17 695,00 5,4130 | 6,5120 | 142,50 | +420 | 144,50 | +295 - 125,70 | +135 | 127,40 | +120 | 129,25
18 700,00 5,4430 | 6,5640 | 144,50 | +200 | 146,20 | +170 - 127,60 | +190 | 129,30 | +190 | 131,20
19 690,00 5,3840 | 6,5214 | 145,80 | +130 | 151,35 | +515 - 127,50 | -10 | 129,15 | -15 | 131,00
20/21 | SAB/DOM
DIA | TIPO 6 (R$)* | DOLAR | EURO | MAI/21 | VAR | SET/21 | VAR - MAI21 | VAR [JUL/21 | VAR | SET/21
22 715,00 5,4540 | 6,6298 | 151,50 | +570 | 157,05 | +555 - 134,95 | +580 | 136,70 | +570 | 138,30
23 720,00 5,4420 | 6,6003 | 153,25 | +175 | 160,10 | +305 - 138,30 | +335 | 140,05 | +335 | 141,55
24 710,00 5,4200 | 6,5835 | 153,70 | +45 | 159,95 | -15 - 137,25 | -105 | 139,05 | -100 | 140,75
25 720,00 5,5110 | 6,7284 | 156,25 | +255 | 162,95 | +300 - 140,05 | +280 | 141,85 | +280 | 143,50
26 715,00 5,6020 | 6,7508 | 155,35 | -90 | 160,05 | -290 - 137,50 | -255 | 139,30 | -255 | 140,90
27/28 | SAB/DOM
* Pregos em Reais, a faturar e retirar (Fonte: CMA)
PREVISAO DO TEMPO
. . (o] H>. 0
A bplsa de I_\I.Y._fin_alizou a s_exta-feira em baixa, a S’gﬁﬁg&g’g,%f%‘ﬁﬁ“{'&’;ﬁ5263 2" ,'\5,‘5”1:71&0)
posicdo maio atingiu a minima de -4,50 pontos SEGUNDA 01/03: 9mm (Max: 28° e Min: 17°)
fechando com -2,55 acumulando na semana +8,35 | TERCA 02/03: 5Smm (Max: 28° e Min: 17°)
pts. QUARTA 03/03: 8mm (Max: 29° e Min: 18°)
Fonte: Climatempo
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